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RYNEK

jak tradycyjne atramenty, jest jed-
nak bardziej ekologiczne – powo-
duje mniejszą emisję szkodliwych 
substancji. Dzięki serii eKo Inks 
Grupa Colorobbia umożliwia produ-

centom płytek ceramicznych efek-
tywne wykorzystanie materiałów, 
zachowując doskonałe parametry  
i bezpieczeństwo na liniach produk-
cyjnych oraz spełnienie wymagań do-
tyczących zrównoważonego rozwoju.  

DM: Jakie nowości Grupy Colo-
robbia przeznaczone dla producen-
tów płytek ceramicznych pojawią 
się wkrótce na rynku?

EB: Aby zapewnić dobrą przyczep-
ność szkliwa do powierzchni płytek, 
Colorobbia opracowała i wprowadza 
na rynek rodzinę klejów do aplikacji 
cyfrowej na bazie rozpuszczalników 
i wody. Jak wspomniałem, światowy 
rynek szkliw do cyfrowego nanosze-
nia na płytki ceramiczne będzie się 
zwiększał. Połączenie cyfrowego kleju 
oraz nakładania szkliw na sucho jest 
najlepszym rozwiązaniem, szczególnie 
w przypadku produktów z najwyższej 
półki. Colorobbia współpracuje z czo-
łowymi producentami urządzeń do 
druku i szkliwienia cyfrowego. Obecny 
poziom digitalizacji linii produkcyjnej 
pozwala na nakładanie szkliw na sucho 

w różnych fazach produkcji, zarówno 
przed, jak i po cyfrowym zdobieniu. 
Pozwala również na pełną synchro-
nizację różnych aplikacji, zwiększa-
jąc w ten sposób liczbę możliwych 
do wykonania dekoracji graficznych,  
z reliefami lub bez nich. Ponadto apli-
kacje na sucho zmniejszają zapotrze-
bowanie na wodę oraz  koszty energii 
stosowanej w procesie suszenia i wy-
palania. 

Obecnie testujemy też nowe roz-
wiązania szkliw antybakteryjnych i prze-
ciwwirusowych do ceramiki. Wkrótce te 
nowości pojawią się na rynku.

DM: Serdecznie dziękuję za roz-
mowę i już przekazuję najlepsze 
życzenia z okazji przyszłorocznego 
pięknego Jubileuszu firmy oraz ży-
czę kolejnych wspaniałych lat.

P O L S K A

Do zdobienia płytki wykorzystano kom-
binację szkliw aplikowanych na mokro 
oraz na sucho

Efekt cukrowy uzyskany dzięki nałoże-
niu granilli

Tusz ceramiczny nadający powierzchni 
właściwości hydrofobowe

Dekoracja z wykorzystaniem  szkliwa 
błyszczącego oraz metalicznego granu-
lowanego nałożonego na sucho i kleju 
aplikowanego cyfrowo
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